
 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ 

NAZİRLƏR KABİNETİ 

QƏRAR 

 

“Heyvanlar aləmi haqqında”, “Ətraf mühitin mühafizəsi haqqında” və 
“Yaşıllıqların mühafizəsi haqqında” Azərbaycan Respublikasının qanunlarında 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 2024-cü il 29 noyabr 

tarixli 73-VIIQD nömrəli Qanununun icrası ilə əlaqədar Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin bəzi qərarlarında  

dəyişiklik edilməsi haqqında 
  
 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Heyvanlar aləmi haqqında”, “Ətraf mühitin mühafizəsi 
haqqında” və “Yaşıllıqların mühafizəsi haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
qanunlarında dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 2024-cü il                
29 noyabr tarixli 73-VIIQD nömrəli Qanununun icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır: 

 
1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2001-ci il 22 fevral tarixli          

41 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2001, № 2, 
maddə 119 (Cild I); Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2025-ci il 8 may 
tarixli 153 nömrəli Qərarı) ilə təsdiq edilmiş “Ətraf mühitin mühafizəsi üzrə dövlət 
fondu haqqında Əsasnamə”nin 3.4-cü bəndinə “bərpa dəyəri” sözlərindən sonra “və 
ya dəymiş ziyan” sözləri əlavə edilsin. 

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2011-ci il 9 mart tarixli                    
38 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2011, № 3, 
maddə 232 (Cild I); 2024, № 1, maddə 81) ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan 
Respublikasının yaşayış məntəqələrində it, pişik və ya digər ev heyvanlarının 
saxlanması Qaydaları”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

2.1. 4.1-ci bənddə “qəddar davranmamalı, onlara ağrı, yaxud zərər verməməli” 
sözləri “rəhmsiz rəftar etməməli, yəni onlara ağrı, əzab, işgəncə verilməsi, onların 
döyülməsi və döyüşdürülməsi nəticəsində onları şikəst və ya tələf etməməli, rəhmsiz 
rəftarı nümayişkaranə şəkildə, o cümlədən mediada nümayiş etdirilməklə 
törətməməli, belə rəftarı təbliğ etməməli və ya belə rəftara açıq çağırışlar etməməli 
və bu cür rəftarı özündə əks etdirən materialları kommersiya məqsədləri üçün istifadə 
etməməli” sözləri ilə əvəz edilsin; 

2.2. 6-cı hissənin adında “qəddar” sözü “rəhmsiz” sözü ilə əvəz edilsin; 
2.3. 6.1-ci bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin: 

https://e-qanun.az/framework/58654
https://e-qanun.az/framework/58654
https://e-qanun.az/framework/58654
https://e-qanun.az/framework/58654
http://e-qanun.az/framework/2651
http://e-qanun.az/framework/2651
https://e-qanun.az/framework/21421
https://e-qanun.az/framework/21421


2 

 

“6.1. Heyvanlarla rəhmsiz rəftar edən, yəni onlara ağrı, əzab, işgəncə 
verilməsi, onların döyülməsi və döyüşdürülməsi nəticəsində onları şikəst və ya tələf 
edən, rəhmsiz rəftarı nümayişkaranə şəkildə, o cümlədən mediada nümayiş 
etdirilməklə törədən, belə rəftarı təbliğ edən və ya belə rəftara açıq çağırışlar edən 
və bu cür rəftarı özündə əks etdirən materialları kommersiya məqsədləri üçün istifadə 
edən şəxslər Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsinə uyğun olaraq 
məsuliyyətə cəlb olunurlar.”. 

3. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2016-cı il 14 iyun tarixli                
227 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2016, № 6, 
maddə 1204 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Yaşıllıqlara qulluq, onların xəstəlik və 
zərərvericilərdən mühafizəsi Qaydası”nın 1.1-ci bəndində “meşə fondu torpaqlarında 
və xüsusi mühafizə olunan təbiət ərazilərində və obyektlərində olan yaşıllıqlar, xüsusi 
mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar, habelə kənd təsərrüfatı 
məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar (əkinlər) istisna 
olmaqla, respublika” sözləri “meşə fonduna daxil olan və xüsusi mühafizə olunan 
təbiət ərazilərində və obyektlərində olan yaşıllıqlar, kənd təsərrüfatı məhsulları 
istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar (əkinlər), habelə xüsusi 
mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar istisna olmaqla, ölkə” 
sözləri ilə əvəz edilsin. 

4. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2016-cı il 30 avqust tarixli              
321 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2016, № 8, 
maddə 1457 (Cild I); 2024, № 5 (II kitab), maddə 611, № 9, maddə 1060) ilə təsdiq 
edilmiş “Yaşıllıqların götürülməsi Qaydası”nın 1.1-ci bəndində “meşə fondu 
torpaqlarında və xüsusi mühafizə olunan təbiət əraziləri və obyektlərində olan 
yaşıllıqlar, xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar, habelə 
kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar 
(əkinlər) istisna olmaqla, respublika” sözləri “meşə fonduna daxil olan və xüsusi 
mühafizə olunan təbiət ərazilərində və obyektlərində olan yaşıllıqlar, kənd təsərrüfatı 
məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar (əkinlər), habelə 
xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar istisna olmaqla, 
ölkə” sözləri ilə əvəz edilsin. 

5. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2016-cı il 27 oktyabr tarixli 
421 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2016,                
№ 10, maddə 1738 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Yaşıllıqlara dəymiş ziyanın 
hesablanması və ödənilməsi Qaydası”nın 1.1-ci bəndində “meşə fondu 
torpaqlarında, xüsusi mühafizə olunan təbiət əraziləri və obyektlərində olan 
yaşıllıqlar, xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar, habelə 
kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar 
(əkinlər) istisna olmaqla, respublika” sözləri “meşə fonduna daxil olan və xüsusi 
mühafizə olunan təbiət ərazilərində və obyektlərində olan yaşıllıqlar, kənd təsərrüfatı 
məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar (əkinlər), habelə 
xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar istisna olmaqla, 
ölkə” sözləri ilə əvəz edilsin. 

6. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2016-cı il 2 noyabr tarixli            
434 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2016,              
№ 11, maddə 1922 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Yaşıllıqların mühafizəsi sahəsində 
iqtisadi həvəsləndirmə formaları və Qaydası”nın 1.1-ci bəndində “meşə fondu 
torpaqlarında və xüsusi mühafizə olunan təbiət əraziləri və obyektlərində olan 
yaşıllıqlar, xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar, habelə 
kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar 
(əkinlər) istisna olmaqla, respublika” sözləri “meşə fonduna daxil olan və xüsusi 
mühafizə olunan təbiət ərazilərində və obyektlərində olan yaşıllıqlar, kənd təsərrüfatı 

http://e-qanun.az/framework/33057
http://e-qanun.az/framework/33057
https://e-qanun.az/framework/33591
https://e-qanun.az/framework/33591
https://e-qanun.az/framework/33591
https://e-qanun.az/framework/33591
https://e-qanun.az/framework/33591
https://e-qanun.az/framework/33591


3 

 

məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar (əkinlər), habelə 
xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar istisna olmaqla, 
ölkə” sözləri ilə əvəz edilsin. 

7. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2016-cı il 27 dekabr tarixli 
526 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2016,             
№ 12, maddə 2242 (Cild I); 2024, № 6 (II kitab), maddə 724) ilə təsdiq edilmiş 
“Yaşıllıqların mühafizəsinə nəzarətin həyata keçirilməsi Qaydası”nın 1.1-ci bəndində 
“meşə fondu torpaqlarında və xüsusi mühafizə olunan təbiət əraziləri və 
obyektlərində olan yaşıllıqlar, habelə kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı üçün 
istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar (əkinlər) istisna olmaqla, respublika” sözləri 
“meşə fonduna daxil olan və xüsusi mühafizə olunan təbiət ərazilərində və 
obyektlərində olan yaşıllıqlar, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı üçün istifadə 
edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar (əkinlər), habelə xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı 
və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar istisna olmaqla, ölkə” sözləri ilə əvəz edilsin. 

8. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il 28 fevral tarixli               
71 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2017, № 2, 
maddə 324 (Cild I); 2024, № 6 (II kitab), maddə 724) ilə təsdiq edilmiş “Yaşıllıq 
salınması məqsədi ilə bələdiyyələrin, qeyri-hökumət təşkilatlarının və əhalinin əkin 
materialları, avadanlıq, inventar və digər vasitələrlə əvəzsiz təmin olunması 
Qaydası”nın 1.1-ci bəndində “meşə fondu torpaqlarında və xüsusi mühafizə olunan 
təbiət ərazilərində və obyektlərində olan yaşıllıqlar, xüsusi mülkiyyətdə olan 
həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar, habelə kənd təsərrüfatı məhsulları 
istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar (əkinlər) istisna olmaqla, 
respublika” sözləri “meşə fonduna daxil olan və xüsusi mühafizə olunan təbiət 
ərazilərində və obyektlərində olan yaşıllıqlar, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı 
üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar (əkinlər), habelə xüsusi mülkiyyətdə 
olan həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar istisna olmaqla, ölkə” sözləri ilə əvəz 
edilsin. 

9. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il 31 mart tarixli               
118 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2017,                  
№ 3, maddə 516 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Yaşıllıqların bərpası Qaydası”nın 1.1-ci 
bəndində “meşə fondu torpaqlarında və xüsusi mühafizə olunan təbiət əraziləri və 
obyektlərində olan yaşıllıqlar, xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ 
sahələrindəki yaşıllıqlar, habelə kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı üçün istifadə 
edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar (əkinlər) istisna olmaqla, respublika” sözləri “meşə 
fonduna daxil olan və xüsusi mühafizə olunan təbiət ərazilərində və obyektlərində 
olan yaşıllıqlar, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən 
ibarət yaşıllıqlar (əkinlər), habelə xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ 
sahələrindəki yaşıllıqlar istisna olmaqla, ölkə” sözləri ilə əvəz edilsin. 

10. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il 20 oktyabr tarixli 
467 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2017,                
№ 10, maddə 1929 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Yaşıllıqların mühafizəsi məqsədi ilə 
ağac, kol, gül-çiçək və ot bitkilərinin və onların genetik materiallarının Azərbaycan 
Respublikasına gətirilməsi və onun hüdudlarından kənara aparılması Qaydası”nın 
1.2-ci bəndində “meşə fondu torpaqlarında və xüsusi mühafizə olunan təbiət əraziləri 
və obyektlərində, xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrində əkilməsi, 
habelə kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı üçün” sözləri “meşə fonduna daxil olan 
və xüsusi mühafizə olunan təbiət ərazilərində və obyektlərində əkilməsi, kənd 
təsərrüfatı məhsulları istehsalı, habelə xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ 
sahələrində əkilməsi üçün” sözləri ilə əvəz edilsin. 

11. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 23 yanvar tarixli 
21 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2018, № 1, 

http://e-qanun.az/framework/35157
http://e-qanun.az/framework/35157
https://e-qanun.az/framework/36736
https://e-qanun.az/framework/36736


4 

 

maddə 137 (Cild I); 2024, № 6 (II kitab), maddə 724) ilə təsdiq edilmiş “Yaşıllıqların 
müfəssəl siyahısının tərtib edilməsi qaydası, təyinatı və onlardan istifadə Qaydası 
(rejimi)”nın 1.2-ci bəndində “meşə fondu torpaqlarında, xüsusi mühafizə olunan təbiət 
əraziləri və obyektlərində, xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrində 
olan, habelə kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən 
ibarət yaşıllıqlara (əkinlərə)” sözləri “meşə fonduna daxil olan və xüsusi mühafizə 
olunan təbiət ərazilərində və obyektlərində olan yaşıllıqlara, kənd təsərrüfatı 
məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlara (əkinlərə), 
habelə xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlara” sözləri 
ilə əvəz edilsin. 

12. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 15 may tarixli                
217 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2018,                  
№ 5, maddə 1125 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Yaşıllıqların uçotunun, kadastrının və 
monitorinqinin aparılması Qaydası”nın 1.1-ci bəndində “meşə fondu torpaqlarında və 
xüsusi mühafizə olunan təbiət əraziləri və obyektlərində olan yaşıllıqlar, xüsusi 
mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ sahələrindəki yaşıllıqlar, habelə kənd təsərrüfatı 
məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən ibarət yaşıllıqlar (əkinlər)” sözləri 
“meşə fonduna daxil olan və xüsusi mühafizə olunan təbiət əraziləri və obyektlərində 
olan yaşıllıqlar, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı üçün istifadə edilən bitkilərdən 
ibarət yaşıllıqlar (əkinlər), habelə xüsusi mülkiyyətdə olan həyətyanı və bağ 
sahələrindəki yaşıllıqlar” sözləri ilə əvəz edilsin. 

 

 

 

 

 Əli Əsədov 

Azərbaycan Respublikasının Baş naziri 

 

Bakı şəhəri,    “ 4 ”       “ iyul ”     2025-ci il 

№    197   

http://e-qanun.az/framework/38831
http://e-qanun.az/framework/38831

